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W IA D O M O ŚCI K R A JO W E .
Stosownie do przyjętego z wyczaili w mieście tu -  

teyszem, dnia 2З p. m., dana była maskarada, na zysk 
ubogich , p rzez  Towarzystwo Dobroczynności W ileń­
skie utrzym ywanych. Szanowna Publiczność W ileń­
s k a , k tórćy  hoynością w  każdym roku  dom Tow a­
rzys tw a silnie bywa w spierany , i w  tym  dniu oka­
zała , jak mocno przyczyniać się pragnie, do powię­
kszenia funduszów Tow arzystw a , w  celu pomagania 
nieszczęśliwym założonego. Gdy o dniu na maska­
radę przeznaczonym uwiadomiono, wiele gorliwych 
osób rozebrało  pomiędzy siebie do rozdania bilety i 
wkrótce znaczna ich liczba w yprzedaną została. W ie ­
lu , nie przestaiąc na postanowionćy zwyczayney cenie 
b i le tó w , hoynie daleko więcey za nie płacili. Sale 
łicznem zgromadzeniem napełnione były. Osoby p ie r­
wsze mi zaszczycone godnościami przybyły takoż, aby 
mićć ucześnictwo w  pomocy biednym. Niektórzy u -  
bodzy z domu Tow arzystw a, użyci do posługi, świad­
kam i byli znacznego zgromadzenia ; każdego z osób 
wchodzących na salę uważali oni, jako swego dobro-» 
czyńcę i przyjaciela ludzkości. Dochód z tey  maska­
rad y  po odtrąceniu expensu i redukcyi rozmaitych 
m onet, uczynił złotych 3,271 groszy 20; a taki dochód 
p rzy  trudnych  czasach, czyni przekonanie o gorliwości 
mieszkańców tego miasta, do w spierania Domu ubogich.

T ow arzystw o Dobroczynności W ileńskie, przyy- 
mując w  każdym czasie , do Domu swego p ra w d z i­
w ie biednych , u trzym uje teraz ubogich różnego w ie­
ku  i obojćy pici osób 15o , ,  gdzie -.wszyscy odbie­
ra ją  przyzw oitą  żywność i odzienie a chorzy, mają 
nadto  radę  D oktorów  i opatryw ani są lekarstw am i ; 
prócz tego , około pięciudziesiąt osób bierze z Domu 
Tow arzystw a żywność do m ia s ta , a niektóre z nich, 
mianowicie niesmiejące żebrać , odbierają wsparcie 
w  pieniądzach. L iczba ich codzieńnie się powiększa. 
Tow arzystw o znayduje obowiązkiem swoim oświad­
czyć , iż k tobykolw iek, żebrdł i dopraszał się na 
ulicach lub po domach jałmużny, taki czyni to jedynie 
z naw yknienia  do próżniactwa i nie zasługuje, ażeby 
jałm użna była mu udzieloną : albowiem Towarzystwo 
Dobroczynności; stosownie do celu swego założenia, ni­
komu praw dziw ie biednemu m eysca u  siebie i wsparcia 
n ie  odmawia.

D nia  28 p. m. , przybyła tu  z Petersburga, jadą- 
c& za granicę , H rabin i z X iąźąt Kurakinów Zotowa ; 
dniem  p ierw iey  przybył także z Petersburga , Je­
n e ra ł  M ajor Twaragow  ze szczególnemi poleceniami.

D nia 2. t. m . , przyszedł tu  oddział jeńców pol­
sk ich ,  i 85 lu d z i ,  powracających z  Omska , Petropa- 
włowsha  i Tobolska , do xięzlw a warszawskiego.

W  drugim numerze Dziennika Wileńskiego , k tó ry  
wyszedł tu  ostatniego dnia przeszłego m iesiąc^ , za­
w ie ra ją  się następujące rzeczy : 1 ) O ję zyku  polskim ,
p rzez  Jana Śniadeckiego (dokończenie ). 2 )  Kilka
szczegółów o życiu i dziełach Stanisława Trębeckiego,’ 
W y ją tk i z  listów , P . Michała Konarskiego. 3 ) W iersz 
Trębeckiego do J P . . .  . M . mieszkającego na wsi, 4 ) 
Niesłowność i bayka Płaszcz i Frak , Antoniego Goreć- 
kiego. 5 ) И ladomoić o Rozprawie , P . Kamieńskiego

o P  r  d a w  n  i  e n  i  u  czyli P  r  e s k г у  p с у  i —  na  
posiedzeniu akademickićm U niw ersy te tu  W ileńskiego, 
d. i 5 grudnia i 8i 5 r o k u , czytana przez Professora 
Malewskiego. 6 ) Kilka słów o przesądach gminnych, 
z opisanićm złoczyństwa jednóy mniemaney czarno- 
xiężnicy, tłumaczenie z dzieła peryodycznego Biblio- 
teque Britannique. 7 ) O Higiienie wieku młodzieńcze­
go , z wyłożeniem jednego tć y  nauki rozdziału, o Edu-  
kacyi panien na pensy i, przez Augusta Becu. 8 ) A r­
chitekturą. Dokończenie rozbioru dzieła H rab i Sie­
rakowskiego 7 przez Jana Śniadeckiego. N um er te n  ma 
stronic 196.

Gazeta petersburska, Ruski Inwalidy z Petersbur­
ga  , pod d. i 3 lutego , umieściła podziękowanie swo­
je dla tych , którzy nowe ofiary na rzecz inwalidów 
rossyyskich uczynili, a  mianowicie: dla Sekretarza ko­
legialnego Konczewina , k tó ry  p rzes ła ł  200 rubli ; ko- 
leg. Asses. Batuszewa , k tó ry  także 200 r u b . ; dla szla­
chty gub. Włodzimier skiby , k tó ra  24o rubli złożyła 5 
abszytowanego majora Karola von Ceyssa, k tóry  pyócz 
wniesionych 100 rubli na p renum eratę  gazety naszćy 
( więcćy jak we tro je  od zwyczayney prenum eraty), 
jeszcze przysłał rew ers  na  З60 r. sr. , należących m u 
od pewnego Jenerała  rossyyskiego ; dla oby vatęli gu­
berni! kurskiey , k tórzy  45o r. przysłali ; i  t. d.

Gazeta pe tersbursk i , Poczta Północna , donosi 
z  R ew ia , dnia 10 lu tego : „  P o r t  tuteyszy w  p rz e ­
szłym miesiącu styczniu , lodem się p o k ry ł , a d . 25  
przed zupełnćin zam arznieniem , przybyły do niego 
trzy  okręty kupieckie : 1 rossyyski z Lubeki, z bala­
stem i towarami; 1 duński z KronAadu, ze zbożem , 
które idzie do L ubeki; 1 szwedzki z Gefle z balastem. 

W IA DO M OŚCI ZAGRANICZNE.
A U S T R  Y A.

Gazeta w iedeńska, Oesterreichischer Beóbachter\9 
pod d. s 5 lutego donosi z Wiednia : „ Stosownie do 
nay wyższego rozkazu, 56 batalionów milicyi i garn i­
zonowych,'które w czasie woyny w  prowincyach nie­
mieckich uzbroione były, iako też sztabs ińfanterya, 
tudzież korpusy zdrowia i sztabs d ragonów , ro zp u ­
szczone bydź mają. ”

Gazeta Korrespondenta hamburskiego umieściła z li­
stu z W ied n ia , pod d. i 5 lutego : „ Zapewniaią, że 
Prussy, w  układach o Saxoniią  , przyznały wielkie 
korzyści dla miasta L ipska , tak co do żeglugi na E l­
bie , iako też w ogólnym względzie handlowym. —  
O działaniach woiennych K ró la  Neapolitańskiego 
przeciwko Rzyńiowi, nic tu  ieszcze pewnego nie  w ie­
m y .—  W yiechał ztąd pozawczora goniec, k tóry  w ie­
zie do K róla saskiego zaproszenie , aby się niezwłó- 
cznie do Brynu  'chciał udadź. Jak tylko Król saski 
da swoie zezwolenie i wszystko urząd zonem zostanie, 
naówczas przywrócenie dawnego rządu saskiego 
w pozostałych prowincyach i ostateczne objęcie w po­
siadłość krajów ustąpionych Prussom , ze strony pru­
skiego rządu nastąpi. Jeżeliby K ról saski zezwole­
nia swego odm ów ił, w tedy mocarstwa sprzymie­
rzone w eydą w układy z Xiąźęciem A ntonim .”

„ Dom Xiąźąt Oranii posiadłości swoich w N iem ­
czech dla Pruss odstąpił , zta co otrzym uie Luxemburgy 
k tó ra  iednak prowineya do związku niemieckiego
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należeć będzie , a  miasto Luxemburg  r ó w n i e ,  iak M o­
guncja  , staną się tw ierdzami związku.

„ Przez wcielenie F ry zy i wschodniej &c. o trzy -  
muie Hannower związek z Hollandyą  , którą, nietylko 
ze względu na h ande l , ale tćż i dla przyszły ch sto­
sunków federacyi' niemieckiey ,  za rzecz nader wiel- 
kiey wagi , uważać należy. Względem zasady o d ­
stąpienia dla Hannoweru,  nastała zgoda leszcze 
w czasie bytności obcych monarchów w Londynie : 
w tedy bowiem dla umorzenia około 60,000,000 ta­
larów, które A n g lii a i Hannower z różnych preten- 
syy do Pruss mieć mogły, obowiązały się Prussy, H il- 
desheim i inne kraie yy Hannowerskiem położone, al­
bo z nim graniczące wklęsłości, z liczbą Зоо,000 dusz * 
odstąpić.

„ Do niepewnych należy pogłosek , że Cesarzo­
w a  M arya  Ludwika  rezydencyą swoię na przyszłość 
nie w Parm ie , ale w  Sallzburgu mićć będzie : po­
w ró t  bowiem tego kraiu doA ustryi, za podobny u- 
ważaią. M ów ią , że i Passawa A ustry i pow róco- 
ną będzie. Względem Fuldy  nic ieszcze nie posta­
nowiono.

,, Nieporozumienia między Papieżem i dw o­
rem  Neapolitańskim wielką tu  wzbudzają uwagę : 
gdyż wszystko taką zdaie się mieć postać, iak gdyby 
nieukontentow ania te, bardzo rozległe i nader zna­
czące mogły mieć sk u tk i ,  osobliwie dla niektórych 
wielkich mocarstw, które ieszcze Joachima za K róla 
nie uznały.

„  W śród  pomyślnych widokow politycznych, 
k u rs  papierów  naszych co raz iest lepszy. —  R ozu­
m ieją  , że K ról Duński przez nabycie nowych kra­
jów stanie się członkiem niemieckiego związku. 99

Z innego listu z Wiednia teyźe datty  : ,, Z a ­
proszenie Króla sąskiego do Bryńu  , które ma bydź 
skutkiem uczynionćy ze strony pruskiey propozycyi, 
może bydź uważane , iako dowód niewzruszonych 
uczuć i chęci załatwienia -wszystkiego, w taki sposób, 
iakiego wymaga utrzymanie pokoiu i przyiaźni mię­
dzy Członkami kongressu. W  tem, co się tycze spól- 
nych A u s tr y i , R o ssy i, i Prus, względem interessu 
Polski maiących się postanowić warunków, niezmiernie 
są podzielone głosy, i układy ieszcze trw aią . Austrya  
żąda wolney na Wiśle żeglugi, na co może nastąpić 
zg o d a , iak tylko stosownie do żądania Rossyi wzglę­
dem spólnych poddanych ( sujets mixtes ) postanowie­
nie nastąpi. —  Cesarz Alexander bardzo częste m ie­
w a rozmowy z Vice - K rólem  W łoskim. Maią za 
rzecz pewną , że Yice K ról otrzyma Xięztwo w Niem ­
czech , o co Bawarya  mdcno się stara. —  Wyyśdź ma 
zupełny zbiór pism sławnego K aw alera Gentz. 99

Z l i s tu , z Wiednia pod 16 lutego : „  Powolność, 
iaką okazały Prussy względem Saxonii, zapewnia te ­
mu państwu' prawo do miłości wszystkich Niemców, 
za taką ofiarę dla powszechnego pokoiu. Ale Sasi 
podział swoiey oyczyzny uważaią za naywiększe nie 
szczęście, na iakie oni przyyśdź mogli. 99

Z innego listu z Wiednia pod 7* lutego: ?, Gdy 
dobroczynne porozumienie się względem is to ­
tnych terrytoryalnych stosunków w Niemczech, iuż 
nastąpiło i powszechnie wiadomćm się stało , dzień 
ode dnia oczekliie publiczność tuteysza uroczy­
stego w tey mierze ogłoszenia: co tym czasem do 
wielu fałszywyćh pogłosek jest powodem. Dzień 12 t.
m. , jako rocznica urodzin Cesarza naszego, z ukon­
tentow aniem  wszystkich dobrze myślących, przez o- 
świtidczenie Monarchów obcych , miał zostać ozna­
czonym. Podług krążącego tu pisma, k tó re  zapew­
ne jednak nie z niewątpliwego pochodzi irzód ła ,  d. 27 
t. m. ma bydź obchód powszechnego pokoju i ogło­
szenie postanowień Kongressu. Z e  cóś podobnego 
wkrótce udziełonem będzie publiczności, zdaje się bydź 
rzeczą nie w ą tp l iw ą ; reszta zaś wszystko, czcze tylko 
są pogłoski. —  Prussy otrzymuią także x ięztw o S a ­
sko - Lauenburskie i kąty do niego wpadające krajów 
Luneburskich, na p raw ym  brzegu Elby. —  Idzie  teraz

rzecz o wynagrodzenie B a w a ry i, za kraje przez nią 
posiadane , d aw n ie j  do A ustry i górnej n.deźące i 
Salzburg , Bryzgowiia  i powrócenie jey znowu pod 
panowanie austryackie, ważnym jest teraz przedm io­
tem układów, co do południowych Niemiec..—  W y ­
jazd Cesarzowej Jeymości Rossyyskiey przeznaczony 
jest na d, 28 t. m. —  M inister Baron S te in , ma 
wkrótce W'iedeń opuścić i do dóbr swoich wyjechać. 9?

W L O C H Y .
Gazeta Kor respondent a hamburskiego, umieściła 

list z Liw orny, pod dniem! 5 lutego : „  Teini dn ia­
mi Napoleon był w niebezpieczeństwie życia. Mło­
dy Korsykanin , nazwiskiem Teodor Ubaldi, przybyw­
szy na Elbę , zjednał sobie przystęp do Napoleona, i, 
kiedy ten  zatrudniony był czytaniem papieru , Ubaldi 
puginałem mu ugodził; ale pocisk, trafiwszy na s ta ­
lową sprąźkę od s/.lejek , nie mógł bydź szkodliwym. 
Napoleon, chwycił tego młodzieńca, rozbroił go, oddał 
gwardyakóm i do sądu zaprowadzić kazał. D aw n i 
familiyna nienawiść miała bydź powodem tem u Kor­
sykaninowi do tego przedsięwzięcia. 99

T a  i  g aze ta , z Neapolu , pod d. 1 lutego : „ Od
3 dni 10,000 ludzi woyska naszego , z bardzo piękną 
artylleryą, czterma kolumnami , weszło do marchiy 
i granic rzymskiego państwa. D rugi takoż ю сіо  t y ­
sięczny k o rp u s , a w tey liczbie 4,ooo ja z d y , w raz  
idzie za pierwszym. 4,000 gw ardyi otrzymały roz­
kaz , bydź w gotowości do wyyścia; obywatele zaś 
straże objąć mają. Depesze z Wiednia rozw iążą po­
stanowienie względem wyjazdu K r ó la , który, w  zda­
rzeniu potrzeby na czele całego woyska swojego , s im  
osobiście stanąć postanowił. Lecz kto jest tym nie­
przyjacielem , z k tórym  walczyć mamy ? Dotąd jescze 
nierozwiązane pytanie.

Siła nasza zbroynd woysk regularnych, licząc w to 4 
i morskich żo łn ie rzy , wynosić może 89,600 lu d z i , 
między którym i 18,000 jazdy. 99

Taż gazeta г R zym u d. г lutego: „ W oyska ne- 
apolitańskió ciągle naszemu zagrażają m i a s t u , a bi­
wakami swetni okolice nasze pustoszą. 99

T aż  gazeta z W enecji, dnia 28 stycznia • „  W czo- 
ró., o godzinie 8mey w ieczorem , pow stał w tu tey -  
szym pałacu pożar, o którym  rozumieją, że nie z p rzy -  
padkowóy przyczyny wziął początek. 99

Gazeta paryźkd , Journal des Debats, donosi 
z Florencji , pod 29 lutego : „  K ardynał Litta  p rzy­
był do naszego miasta w nocy . d. 26 , i natychmiast 
wyjechśł do P izy  do naszego W . Xiąźęcia. P rzyby- 
ci4 tego prała ta  , k tóry  osobiste , tak w ysokie , m i  
poważenie , u N. Cesarza Jmci austryackiego i x iążąt 
jego fam ilii  , stało się pobudką do rozmaitych domy­
słów. W szystkie ściągają się do położenia Oyca ś . , 
którego stolicę zdaje się chcićć opanować król nea- 
politański. Osoby, należące do orszaku kardynała, ndy- 
większe zachowują milczenie o tem , co zaszło w s to ­
licy chrześcijańskiego świata. Można mówić, że dw o­
ry  neapolitański i rzymski widzą jeden drugiego.

Kardynał L itta  , po wstaniu Xcia Jmci ze spo­
czynku, długą miał u niego audyencyą. Dnia 28 wy­
słano gońcęw do W iednia , R zym u  i Neapolu. 99

G azeta w iedeńska, Oesterreichischer Beobachter , 
ze Włoch donos i:

„ Dnia 12 stycznia w Palermie , z wielką uroczy­
stością obchodzono rocznicę urodzin króla Ferdynan­
da IY.

Dnia 7 lu teg o , K ról W iktor Em m anuel, z T u ry­
nu do Genui p rzybył, gdzie z wielką okazałością był 
przyjęty. Na placu latarni , zkąd się niypięknieyszy 
widok miasta i ^ o r tu  o dk ryw a, wystawiony był ko ­
ściół p o k o ju , przyozdobiony różnemi stośownemi do 
tego  celu postaciami , gdzie municypahiość pow ita ła  
Monarchę , i klucze miasta oddala. Angielsko - Sycy- 
liyska załoga stała pod bronią. Król zajechał do p a ­
łacu Margrabiego Carrega , gdzie d i i  przystęp różnym 
urzędom. Po wieczerzy udał się na te a t r  S. Agostino, 
gdzie z wielkiemi oklaskami był przyjęty. T rzech  ja-
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go ministrów i angielski poseł P . H il l , przed 
królem do Genui p rzybyli;  poseł francuzki i  Hrabia 
Bubna , dowódzca woysk austryackich , jeszcze są spo­
dziewani___Od czasu przybycia tu swego,(pisze gazeta
genueńska pod 11 t. m. ), ciągle N. Pan zatrudnia się 
sprawami publicznem i, nay więcey czasu poświęca! na 
dawanie audyencyi, k tórą  dzień po dniu różne kor­
pusy i szczególne otrzymywały osoby. W e czwartek 
deputacyś uczonych, professorowie uniwersytetu, po­
łączone z nim kolegiia nauk wojennych i marynarki, 
K ardynał arcybiskup z jeneralnym wikaryuszem, czte­
ry kollegiiaty, proboszczowie , sędziowie pokoju wy­
działów mieyskich , tudziez deputacye Oradeę i ó . Ho­
mo, uszanowanie swe N. Panu złożyły. W czora przed­
stawianą była Rada jeneralna po licy i, urzędnicy pen­
sy e pobierający i trybunał cywilny. Miło nam jest 
donieść , iż wszystkie osoby, które dotąd miały sczę- 
ście zbliżyć się do J. K. Mości, odeszły z zupełnćm 
ukontentowaniem z okazanego im przyjęcia. &c.

G ubernator jeneralny, Feldmarszałek Hrabia Bel- 
legard , dawał d. 7 t. m . , w pałacu swoim w M edyo- 
lanie świetny b a l , na k tóry  więcey 5oo osób zapro­
szonych było.

D. 3o s tycz ., weszła fregata angielska Clorinde, 
do po rtu  neapolitańskiego; powitała p o rt  21 wy­
strzałami z d z ia ł , na które tyleż, razy a warowni od­
powiedziano. —— Mały statek z instrumentami dla ob- 
serw atoryum  neapolitańskiego, który, jakeśmy dono- , 
s i l i , podczas burzy zag in ą ł , d. 16 t. m. , szcssęśliwćm 
zdarzeniem, sam do Neapolu przypłynął. —  Tegoż 
dnia , w  k tó rym  piorun tyle nieszczęść na Scylli 
z rzą d z ił ; drugi p iorun uderzył w wieżę i port mes- 
syńsk i, pogruchotał wszystkie blachy i lampy mor- 
skiey l a ta r n i , a wiele szkód zrządziwszy, wpadł na- 
koniec do kwartału należącego do strzelców flotylli 
angielskiey, zkąd do miasta się z w ró c i ł : szczęściem 
żadnego nie zabił człowieka. ”

Gazeta berlińska donosi ze W łoch , pod dniem 4 
lutego : „  Dnia 2З s tyczn ia , o godzinie 2gićy z po­
łudnia , przybyły 2 sześciokonne pojazdy drogą z Flo- 
rencyi do Bononii ; zatrzymały się przed pałacćm H ra ­
bim  Ariane ( Xięźny Bachiochi, siostry Napoleona , 
i  królowey neapolitańskiey ); po kilku godzinach u -  
dały się drogą do Parmy. Na pojazdach nie było ani 
herbów, ani innych znaków zapewniających, do ko- 
goby one należały. W  pierwszym z nich siedziała pa­
nienka , 8 de lociu  14t m ająca, z damą wcale młodą 
i xiędzem. W  drugim były osoby do orszaku nale­
żące. Była też pogłoska, że to jest córka królowey 
neapolitańskiey Karoliny, k tó ra  opuszcza W łochy , a 
jedzie do Szwaycar, do dawnieyszego króla Józeja. —  
Szlachta genueńska i  patrycyuszowie więcey z nowe­
go rzeczy porządku okazują ukontentowania , aniżeli 
kupcy ”

G a z e ta ,  Journal de Francfort, donosi z Genui, 
pod 8 lutego : „  Xiąźę W ołkoński, z xięźną Zofią  ,
szwagierką swoją, przybył do Rzym u, d. 3 i  stycznia. ” 

P R U S S Y .
Gazeta wiedeńska, Oesterreichischer Beobachter, do­

nosi o Zaszłych układach te rrytoryalnych między 
Prussami a Hannowercm : „ B rytaniia  W . w da- 
wniey szych układach ze sprzymierzonymi w aro­
wała sobie powiększenie Hannoweru , które dla po­
łożenia swego nić mogło inaczey bydż uskutecznio- 
nem, iak tylko przez odstąpienie prowincyy pruskich. 
Prussy  iuź były odstąpiły Hildesheim-, zostawało tylko 
ułożyć się ieszcze o niedostaiącą resztę zapewnionego 
powiększenia. Przyiazne stosunki obu państw były 
powodem połączenia z temi układami korzystnych 
dla obu stron zamian.

Odstępuią Prussy prócz Hildesheimu ieszcze Go- 
siar, 22,000 ludzi w północney części od Linger i 
Munster, oraz F ryzyą  wschodnią dla Hannoweru, i 
przyrzekają przyłożyć się do te g o , że Hannower i 
dalsze zachodzące w te rry to ryum  swoie wklęsłości za 
stosowną zamianę otrzyma. Żegluga na rzece Ems, 
za  obiiitronnem przyłożeniem się polepszoną będzie.

Poddani pruscy mogą w prost, przez port Embden, han ­
del za granicę prow adzić; mogą tam mieć sweje 
magazyny , i w nich tow ary , tak. z krain swego; iak 
i do krain przeznaczone , przez dwa lata , bezpła­
tnie u trzym yw ać; od swego zaś tam handlu nie 
obowiązani są do innych, tylko do równych opłat, 
z poddanymi hannowerskiemi, a taryffa tych opłat 
spoinie ułożoną zostanie , i nie może ulegać żadnóy 
odmianie , bez spólnego obu stron zezwolenia. Prus- 
s y  udzielają nawzaiem poddanym hannowerskim ró­
wne, iak i dla sw oich , prawo do żeglugi na rzece 
Steckenitz.

Prussy otrzymuią za to xięztwo Sasko - Lauen- 
burg z zachodzącemi w nie lineburskiemi wklęsło­
ściami, na prawym brzegu Elby  ; prócz tego ieszcze 
leżący w starty M archii cyrkuł Klótze , cyrkuł E l- 
lingerode, znayduiące się w Eichsfeldskim włości Ru*  
digershausen i Gdnseteich, i  cyrkuł Reckeberg między 
Rayensberg i Lippstadt, P rzyrzeka tez Hannower do- 
pomodz do otrzymania przez zamianę Kalvbrde, W  
kenried i innych brunświckich wklęsłości,

Prussy będą miały dwie drogi militarne z A l t -  
mark i Magdeburga do Minden, przez Hannowerskie $ 
nawzajem tez mieć będzie Hannower takąż drogę 
z Osnabruck przez Jbbenbuhren i Ren przez kra ie  
pruskie do Hollandyu ”

A n g l i a ,
Gazeta londyńska, Courier de Londres, donosi 

z  Londynu pod 17 lu tego ; „  Ostatnia gazeta na­
dw orna zawiera dwa rozkazy gabinetow e: w pier» 
wszym przedłużono na 6 miesięcy zakaz wywozu za 
granicę królestwa prochu działowego, saletry, wszelkićy 
ammunicyi i b ro n i ,  wyjąwszy do pobrzeżów A fryk i, 
stosownie do rozkazów 20 maia 181З r , ; drugi zawie­
ra  podobnyż zakaz i na równyź termin, względem am« 
municyy morskich ze zwyczaynemi wyjątkami.

„ Wczora o pół do drugiey z południa, poseł fran­
cuzki udał się do Carltonhuse, w towarzystwie de- 
putacyi przeznaczonćy od K róla Jmej Chrześciańskie- 
go, dla złożenia Xięciu Regentowi ozdoby i ubioru 
orderu  L Ducha. Poseł z deputacyą przyjęci przez 
W  W. Urzędników korony , ze zwyczaynemi obrzę­
dami wprowadzeni zostali do gabinetu Xięcia R e­
j e n ta , k tóry przyiął ich z naywiększą łaskawością i  
okazał ukontentowanie swoie z tego upom inku , k tó ­
ry  ma bydż bardzo kosztowny.

W czora  odebraliśmy pocztę z Jam aiki• G a­
zety i listy dochodzą do 4 stycznia. Na wyspie tey bie­
gała pogłoska, ze Brytaniia W . odda Hiszpanii wy­
spę Trin idatę , a w zamian weźmie obie Florydy  —— 
Gazeta Kingstońska uw iadam ia , że Admirał Cocburn 
m isi opanować wyspę Ameliią  , i  ze oddział woyska 
przewieziony tkm został z la Nouyelle -  Proyidence na 
fregacie Rosa. —  W  liczbie osób , które z Jam aiki 
do Anglii przybyły, znayduie się P. Layayse, ieden 
z kommissarzy francuzkich, który był posłany do 
S. Domingo , a którego sprawienie się t-am ściągnęło 
naganę Króla francuzkiego, Pow iadaią ,  iz on iest 
odesłany z Port ąu P r in c e i ze Pethion kazał oświad­
czyć , iż żadnych propozycyy nie przyymie pierwey, a i  
nie otrzyma wiadomości o wypadkach kongressu wie­
deńskiego. C hrystof zaś statecznie trw a  w przed­
sięwzięciach nieokazuiących skłonności do pojedna­
nia się; ale mieszkańcy tey części kraiu, która ńiu iesfe 
poddaną, z niecierpliwością znoszą okrutne iego jarzmo. 

Gazety francuzkie i holenderskie dochodzą do 
d. i 4 lutego, ( Nie zawierają żadnych wiadomości 
nowych o układach kongressu,) —  M ów ią, iż N apo-  
U on proponuie zamianę wyspy Elby na pewne dobra 
w S zko cy i, gdzie resztę dni swoich ma , poświęcić 
rolnictwu.

P a r l a m e n t
Izba wy&sza. Posiedzenie dnia 16 lutego:
„  Podano wiele próśb przeciwko podatkowi o di 

własności , które po przeczytaniu na biórze złożo­
no. —  Przyjęto podanie Lord л '  Lauder dale wzglę­
dem ceny zboża, &c„
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Genua. Margrabia Buckingham  ż ąd a , nim przy­
stąpi do innych interessów, aby się zastanowiono nad 
rzeczą , która , mówi ón , nie należy do żadney ne- 
gocyaeyi, toczącćy się te ra z ,  do żadnego a k tu ,  
którego, objawienie mogłoby bydź niebezpiecznem 
w  tym czasie ; lecz która należy do wypadków prze­
szłych i iuż w iadom ych, honor i wiarę naszego kra­
in , tak bardzo , podług niego, pokrzy wdzaiących. 
Jest ona o postąpieniu rządu naszego względem Ge­
nui. W  marcu i 8 i 4 roku, Lord W. Bentinck wszedł 
do Genui z woyskiem angielskiem , maiąc na chorą­
gwiach napis: „ Niepodległość ziemi włofkiey. ” Dnia 
14 tęgoż miesiąca , wydał on do mieszkańców Genui 
odezwę , w którey wzywał do nayrychleyszego u- 
zbroienia się za niepodległość Włoch , za nie podle­
głość własney ich oyczyzny ; obiecał im przy­
w rócenie dawney ich konstytucyi, do którey 
mocno byli przywiązani. Polegaiąc na obietnicy 
dowódzcy sił angielskich , maiącego wtedy razem 
charak ter dyplomatyczny; spuszczaiąc się wtedy na 
charak ter i znajomą rzetelność narodu angielskiego, 
Genueńczycy okazali swą radość na widok woysk 
angielskich, które miasto ich zajęły. D. i .stycznia 
з 8 і 5 , Genua miała uyrzeć przywrócenie swey kon­
s ty tucy i; alić kilka dni pierwiey ogłosił kommendant 
angielski , że to miasto oddane zostało Królowi sar- 
dyńskiemu, do którego nigdy przedtćm nie należało. 
Tak więc spełniły się obietnice Lorda Bentinck. Rzecz 
ta  już skończona; wypada więc zapytać tylko: czy 
był L ord  Bentinck upoważniony do czynienia tak, iak 
czynił?  Jeźli nie b y ł ,  czy wyrzeczono się jego ode­
zwy i jego obietnic; również i ta  odezwa, która obwieści­
ła  ustąpienie Genui dla korony sardyńskiey, czy była 
upoważnioną przez rząd Brytanii W .l  Spodziewa się 
on , iż odpowiedź pierwszego ministra A n g lii na te 
pytan ia  będzie dostateczną do ocalenia honoru na­
szego od plamy za podobne postępowanie. Jeźli nie, 
nie wstrzymiiie się od wyrzeczenia, że nayokrop- 
nieysze czasy rewolucyi francuzkiey nie ukazują przy­
kładu równie haniebnego, a razem tak uderzającey 
niesprawiedliwości i gwałtu. Jeżeli czyny te nić 
mogą bydź zaprzeczone , albo dostatecznie wyświeco­
ne , spodziewa się , iż Parlam ent i naród angielski 
w yrazi swoie z tego n ieukonten tow am e; spodziewa 
się , że W łochy własnemi siłami zdolne będą zape­
wnić sobie tę  niepodległość, którąśmy im obiecali; 
spodziewa się, że systemma, którego ścisłe się trzyma 
Kongres wiedeński wyraźnie niepochwaionym zosta­
n ie ,  jako przeciwny zasadóm , których mgdy nie 
odstępowali wielcy politycy nasi. —  Lord Еіѵегрооі, 
niechce, r z e k ł , wchodzić w obszerne tłómaczeme się 
nad w ypadkam i, k tóre ślachetny Margrabia tylko co 
o pow iada ł; ale pochlebia sob ie , że Izba ta  i naród 
uznają słuszność jego zdania , i  kiedy nadeydzie 
czas przyzwoity, chętnie złoży wszystkie wiadomości, 
k tóre  będą żądane. Uchybiłby powinności swojey, 
jeźliby się wdał w rozprawianie odbębne o rzeczy 
jakiey, pierwey, nim okoliczności do niey należące 
mogłyby zostać udzielone Izb ie ,  aby ta mogła zda­
nie swoie o tem wyrzec. Obowiązuie s ię ,  iż we 
wszy»tkićm , co się tycze wspomnioney okoliczności, 
jak tylko czas przyzwoity nadeydzie, dowiedzie, źe 
rząd Brytanii W . niedopuścił się żadnego aktu prze­
ciwnego rzetelności swojey, że nie zawiódł obietnic 
sw oich , i  nieoszukał żadnego oczekiwania , które 
upoważnił. Uczucia obowiązków swoich nie pozwa­
lają mu więcey mówić w tey rzeczy: prosi więc Iz ­
by, zatrzymać swe żądanie do czasu, w którym bę­
dzie mógł obszćrniey z niey się wytłómaczyć. —  H ra­
bia  Lauderdale zapytu je , a kiedyby się można spo­
dziewać tych wiadomości względem Genui ? Czy ten 
kray  nieszczęśliwy innemu komu nie będzie jeszcze 
oddany? Los jego postanowiony, czy nie ? Jeźli tak, 
jakażby przyczyna przeszkadzać mogła do objaśnienia 
rzeczy ? —  Po chwili milczenia Margrabia Bucking­

з5о
ham  oświadcza, i i ,  ponieważ nie dano odpowiedzi 
dostatecznćy na jego  pytanie, następującego więc po­
niedziałku żądać będzie złożenia odezw do G enu­
eńczyków przez Lorda Bentinck i Jenerała Dalrymple 
wydanych.

M ilicya. H rabia Fitzwilliam  , uczyniwszy n ie­
które uw ag i,  proponuie poselstwo do Xięcia Rejen­
t a ,  w celu proszenia g o ,  iżby wydane zostały ro z ­
kazy, aby będące jeszcze korpusy milicyy natychmiast 
rozpuszczone zostały. —  L ord  Sidmouth sprzeciwia 
się temu wniesieniu , zasadzając przyczyny swoie na 
ekonomice i innych korzyściach, Wynikających z u -  
trzy my wania części siły tego gatunku. Gdyby m i­
licya zupełnie rozpuszczoną była , trzebaby na ten-  
czas utrzymywać wewnątrz kraju większą liczbę re ­
gularnego woyska, coby więcey kosztowało. D ow o­
dzi potem , iż prawo we względzie milicyi nie jest 
przestąp ione, i że okoliczności tylko zmusiły rząd  
utrzymywać część tey siły, chociaż środek ten  po- 
eiągnął za sobą niejakie niedogodności. —  L o rd  
Grenville i  M argrabia Buckingham popierali mocno 
to wniesienie. Zbijali je Lord Kanclerz i H rabia 
Li\erpool: nakoniec większością głosów 27 p rz e c in ­
ko 12 odrzuconą została.

F  R A N C Y A . v
Korrespondent hamburski donosi z P aryża , pod d 

17 lu tego : „  N ie m a  pewności, źe Jenerał Bertrand 
wyspę Elbę opuścił i do Rzym u  się udał: brata jego wzię­
to  za jego samego. —  Jedna z gazet naszych doniosła o 
śmierci sławnego Claudiusa „ znanćgo (m ó w i taż ga­
zeta ) ze swego peryodycznego dzieła , które pod ty -  
tułćm Asinus { o s ie ł) wydawał. „ —  Kiedy temi dnia­
mi , różne osoby podawano Królowi do mianowania 
na mieyscć zmarłego Jenerała N ansouty: ,, pozwól­
cie, rzekł K ról z czułością, abym się mógł pierwiey 
napłakać, nim przystąpię do zamiany mojego przy­
jaciela. -—  M ów ią, źe Lord Goicer będzie następcą 
Xcia Wellingtona w sprawowaniu urzędu posła an­
gielskiego przy dworze n a s z y m .----Nie dawno X ią-
źę W agram  chciał dobra sw o ie , Grosbois zwanć , 
k tó rć  do roku 1799 do K róla  należały, powrócić J.
K . M ości, i  złożył na to  prawo Królow i służyć ma­
jące.. Rozmawiając czis niejaki Monarcha z Marszał­
kiem, rzekł nakoniec. „ Już , Mości Marszalku, przez 
całą godzinę byłem właścicielem dóbr Grosbois; t e ­
raz ofiaruję je W P. w podarku. „ —  Podług naszych 
gaze t,  dnia s 4 stycznia, wypłynęła z K adyxu  e ka­
d r a ,  na wyprawę do A m eryk i; ale po 2* godzind. h  
żeglugi w iatry  przeciwne do pow ró tu ją  zmusiły. —  
Niew iadom i jeszcze liczba lu d z i ,  którzy przez za- 
padnienić fabryki w Valenciennes życie utracili: do­
tąd 20 trupów  z gruzów wydobyto. —  Trybunat 
kassacyyny składa się te raz  z 29 członków i jednego 
prezydenta • Raguza  przez wystrzały działowe ob­
chodziła narodzenie nowego xięcia tureckiego. W  R a -  
guzie znaydują się dway ajenci tureccy —  H rabia 
Bruge opuścił mieyscć swoje kanclerza legii honoro- 
uiśy. .—  P. Quatre mere de Quincy mianowany zo­
stał jeneralnym intendentem sztuk i pomników pu ­
blicznych, z pensyą 26,000 fr. —  Miasto Montmo- 
rency otrzymało pozwolenie, dawnem swćm nazywać 
się imienićm d^Enghien. —  Z apew nia ją , że Xiążę 
Taylleraiid wkrótce z W iednia  powróci. ^

Gazeta paryzk 4 , Journal dvs Dćbats , z Paryża  , 
pod dniem 10 lutego: „ Król zn iydow ił się dzi- 
sia na radzie swojćy. Xiązęta tamże obecni byli. —- 
P. Regnault mianowany został medykiem poradnym
J. K. Mci. —  W  listach z Bazylei , pod 29 stycznia 
donoszą : „ Kupcy tu tćysi odebrali wiadomość z Try±
estu , źe tow ary  lewantskić znacznie się podniosły : za 
przyczynę tegQ kładą wielkie uzbrajanie się w око- 
licach owych.

Dpia 11 lutego. Wiadomości z Rzym u  pod 21 
stycznia, nie czynią naymnićyszey w zm ianki,  o roz­
głoszonym najeidzie krajów papiezkich przez woysfce.
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D O D A T E K  DO G A Z E T Y  K U R Y E R A  L I T E W S K I E G O  Nr.  ,8.
Murata. Lord  Bentinck dowódzca woysk angielskich 
ла morzu śródziemnym , o którym rozumiano, iż przy­
był do tey  stolicy pićrwszych dni s tycznia , ledwie 
dma *20 przybył. Nazajutrz udał się on do kardy­
nała Васса , pro - sekretarza Stanu. Nie długo ma ba- 
v  ić w tuteyszey stolicy i wyjadzie do Neapolu. Zda- 
Іе » Ze okoliczności przyśpieszą jego wyjazd.

J} r ta  12 lutego. Dziś o godzinie i z południa, 
Monsieur z xiąrę tam i synami swoimi , udał sie na plac 
randome, dla odprawienia rewii oddziału z kaźdey le­
g i  gwardy i narodowóy. Pieszo przechodzili wszy­
stkie szeregi. Monsieur oświadczył ukontentowanie 
swoje z pięknćy postawy żołnierza. Potóm  woyska 
te  przeciągały przed Xiężętemi z okrzykami .* Niech 
ży je  K ró l! Niech ży ją  Burbony ! Lud gromadnie zebra­
ny роѵ уЫ Ш  tez okrzyki.—  Król sśrn uwiadomił 
Г. dc deze,  o mianowaniu jego za prezydenta trybu­
natu kassacyy uego. _— Jesteśmy upoważnieni oświad- 
C2yc 7 ze polityka Napoleona zgoła się nie przyłożyła 
do zawarcia zerwanych dziś ślubów małżeńskich Xią-
zęcm П irtemberskiego z córką króla bawarskiego___
K roi familii Paslour de Cosebelle , nadał godność szla­
chectwa. —  P. Kazimierz Pąstour de Cosebelle miano- 
Wany inspektorem  jm eralhyrn  więzień.

Dnia  ̂ i 3 lutego. Król dzisia odprawił posie­
dzenie swćy rady. Monsieur i x:ążeta synowie jego
na niey się znaydowal.-----Straż grobów Ludwika X V I.
І M aryi A ntoanetty , powierzoną została przez króla 
X  izu Ѵегпеиіі, zakonnikowi ś. Benedykta ddwnieysze- 
g > opactwa w S. Denis , a teraz proboszczowi w tem - 
ze mieście.

2 Marszałek’ Guberni i Litewsko -  Wilcńskiey i K a- 
ѵѵласг, niże у podpisany, zamiarem ochronienia oby­
wateli w następnych miesiącach, od podobnych re- 

Wizycyow, j )tiiѳ się wyciągały od ziemi na wyżywie­
nie woyska w miesiącu idącym februa-ii ,  w imieniu 
w asnym i tey szlachty, która go upełnomocniła, przy­
lawszy kontrakt w Kommissyi Prowiantskiey, na do­
starczenie do magazynów Gubernii Wileńskićy, po- 
trzebney ilości prowiantu i owsa, w żywa wszystkich, 
chociażby i г obcych Gubernii , życzących wchodzić 
w dobrowolne umowy na dostarczenie do W iln a ,  ży­
ta na mąkę , jęczmienia na krupy, i owsa , do zawar- 
cia z nim szczególnych kontraktów, wręczając ze swo- 
)ey strony każdego, iż podług, cen, o jakie się nmó- 
w i ,  picicić będzie natychmiast gotowerni pieniędzmi,
i wszelką dogodność dla kontrahentów ofiarnie___
w Wilnie febr. M  dnia i 8 15 roku___ Teodor Ropp.

2 Sąd F-ori kom orsko - Exdywizorski, w maiętnosci Korblach, w Po-
W iłk o m irsk im  , w Sprawie daieJczóy miedzy ro d zeń s tw em ; 

J W W .  Krzystofem Starostą Bernatów.- Tadeuszem i Antonim Mar- 
* ■' , Oniitsztyń:' braeią Hrabiami Platerami , i Anną z Platerów 
> ?ną Giedroyciową Marezułkową W ib ń ;  s io s trą ,  oraz na domie- 
i .-rzez Eutływizyą satysfakcyi kredytorom , Adama i Mary-

,<■ Zabiełłow rodziców, i Ferdynanda zeszłych także Antonie- 
f  synów P e te ró w , po wyszłych już dyllacyach, o czym kilkaltrot- 
i  - ptZdZ .awizacyą w gazetach było ogłoszonym , dopiero po od- 
b rtycb cd Kcnsukceasorow i od niektórych Kredytorów głosach pro­
duktowych , i po oprzysięźoney przez stawaiące Strony lmmportacyi, 
ua żądanie tychże Stron dją przygotowania się do usposobienia gło- 
-sow repliko wy ch c-zas użyczając , Sądy swoie na dzień 22 nastę­
pującego miesiąca marca odroczył, oraz licytacyą wszelkiego ru« 
c h o re  go majątku od dnia 24 in fundo Kurki w następnym też mcu 
marcu prcząc się roaiącą d e te rm inow ał ,  w jakowym z odkładu te r ­
m in ie  zj ciiawezy, źe już bez zwłok i odkładów pod amissyą n« 
u iestawaiących. Sprawę do namowy do kontynuowania jak nayrychley 
przedsięweźmie , o tym przez awizacyą w gazetach do powszechney 
wiadomości po trzykrotnie 1 ostatecznie ogłasza — D at Roku 1815 
Гиса fehruai ii 21 dnia. - Michał Wawrzecki Podkomorzy h Brasł. 
Jakób Tov/iańs,<i b Pisarz Ziem P t tu  Wijen: —  Ignacy Brzozowski 
Ь Sędzia Grodz: Brasław

^ d y w isó r . -  tia rozdział maiątkuStar.- 
s t a n o w i o n e ^  ' ‘I- AWa^am °WicZÓW Ryttow > °byw: Wileńskich u- 
wiżorski iakn I,,teressui9cych zawiadamia, iż pomieńiony Sąd "Exdy- 
ńzonvm d n t  W te rm im e  pTZez Zjażdcwy dekret o z u L
w Mieście W iln '  таГСп 58 l5 ro k u ,  do kamienicy Staróz: Ryttów
plecie zebranv h anan RUe'mCl£leyUlicyf0d Nrem 282 le^ c e y ,  wirom - 5vbcvia nZJrL?  P°Wt0r?y 0stateczńy do rozprawy termin juryz- 
niesieniem Т,іЛ \  a. Za.<60<i:ł stron przytomnych, sądownictwo z prze­
mowa Ьга^г/ кСУ1 d°  Powiat°wego Sądowego d o m u ,  za Z am - 
S w  r t ,  r WuaDT '  d°. dnia 8 teraźn. mca prorogowal -  
w ostater^n KSry ^ redytor°wie 1 pretensorowie Star: Ryttów-, jako 
Prawt L r ,  y,m  Sub amissiotie causse do jednoczasowey roz-
wie L i 9 У • mewiad,omością nie zasłaniali s i ę ,  a DebitOro- 
m etap i L Z L ad° mJ 7 emi # Ze e t i a m , r  w ic]l niestanności, oczewisty 
S1J PviWJ r nk :. d. 2atym . przydarzyć się mogące niedogodnoście, wła- 
szay . ,  Przypisać będą powinni, z takowym ostrzeżeniem ni niey- 
szą porfaie awizacyą —  1

sio ™ У P° dph ny b?dąC 2ai«ty Monar3zemi podrarlami , i mogąc
od§ ludzi T  °  1 * MiaSta Wilua > aźeby pod niebytneśc moją
sj„ . .  chciwych na cudze dobro , a osobliwie dla tego , iź  wcza-
blirrów' 2 Э *; е|Ш? 8,§ w X.ęztwo Warszawskie przeszłych lat wieló o -  
ni= n m r l  « ment0W iuZ zaPła«onych p og inę ło ,  nie był niewin- 
kieko]wi!i hW! ' ,ym '  WZyWa W3Zystkich m a»4cych w swym ręku j a -  
podpisaneC ^ suramowr:e inskrypeye, karty , w e id e , od niźśy 
Skim " 80 wydane , _ ażeby one zaiawiwszy w Magistracie W ileń-  
SDrawierii°nemi- ° n' Zey Popisanego  dla odebrania ża słuszne mi i 
czterech ^ T ^ S * * * * *̂ Sff kCyi ° d daty ninie^szey awiżacyi w przeciągli 
na Rudnic| dZ,e v d°  d° mU vvłasne5°  niżey podpisańego w Wilnie 
ten zaaredowa ,ullf y P°d Nrem 236 sytuowanego. Ktoby chciał dom 
nvm ° d S Jerze60 » zechce się widzieć z uiźey podpisać

У tołeszkaiłcym w tymże domu. Aron Cwiling z Brześcia L i t t ‘.

M-Wilnie na ulicy Szklanney po łożona,  iesfc do Ża-  
Piecznie „11 rubh 4 , 5° ° -  Ktoby życzył sobie takową summę bez- 
Lił .łv T v r  7 Wae T  PeWOym РГ0СкПСІе > raczy zgłosić się do Stru- 
kiey ulicy 0Wletmka # m ieszkaiącego w dom u własnym ua Rudnic-

2 W  Imieniu wszystkich Kredytorów mających lokacye z Dekre­
tu  Ex lywiziM. na kamienicy Po Jocherowskjey, podaie się do wia­
domości : iv. tv .  Kamienica pod Nrem 198 w m ieście  Wilnie na
Zamkowey w ielk ie j  ulicy sytuowana, od ‘terminu 23 aprila roku
adąc.go 1815 ,e5t  do wypuszczenia w arędę roczną, ktoby zatem  źv-
czył wziąć pomieriioną. Kamienicę w arędę. tedy dla zrobienia umo­
w y 1 zawarcia kontaeiktu , ma się udać do niźśy padpisanśy m a-
Sącey nad tąiz kam ienicą  administracyą , Za Dekretem Exdywizor.-
Піэчгѵу or.ierowskiey, raieszkaiącćy we własnym domie pod Nr. 110
Юа Zamkowey Wielkie;; ulicy na przeciw Kardynalii sytuowanym.— 
U a t t  roku 1815 februari.i 19. Zuzanna Lachowiczów* Sekret.- V. [). Р»

i  Kontraktem  arędownym eześcioletnym w  roku r g r t  
junn  24 dnia W W .  Jerzemu i M aryannie  W ereockim , Kap-
Ь' Г Т к7 о11- ПЙ dobr* JW l Oktawiuaza Graffa de Choi- 
*eul Goufier, aktualnego* K^m erhera , i kawalera , Pawłów 
zwane, w Pcie W;leń. aytuowaue, danym , w Dziesiątym. 
Punkcie wyrażono, iż przed te rm in em , Tenutorowie mu- 
gę. bydz depoaeydowani. — Bezwzględni Dzierżawce ła­
miąc wszystkie prawa arę down eg o punkta , różne mi apoao.
У mszczą włościan i puszczę dezoUiję, budowy, jak  o tym  

w czasie zrobione daje wi*dzieć oświadczenie, i rozwinie • 
t y  w  Grodzie W ilrń. proceder. — Takowe nadużycia ty m  
wystgpnieysze , że są w  takim spełniane m ają tku , na k tó ­
ry m  JW . Graffa Komandorya oparte. I dla tego nie są i 
bydż nie mogą pewni W ersoccy, do zamierzonego czasu, 
swoiey, posessyi , jednakże jak daie eig s ły szeć , innym  ona 
deklarują subarędować osobom, na co w prawie swym nie 
matą danego pozwolenia. — skutkiem więc logo w kontrakcie 
pun k tu ,  że Wersockim, jako naduży waiącyrr., iż oni wkrót- 
oe będą musieli z dóbr Pawłowa ustąpić, JW . G raff za- 
powiadtijąc, każdego obok zawiadamia, ażeby nikt z njemi 
w żadne o posessyą tychże dóbr Pawłowa, nie wchodził u- 
k lad y :  ineczey stratę ztąd wynikającą własney przypisze 
winie. Podpisuję się jako Plenipotent i uproeżony — H ie ­
ronim Pietkiewicz A dwokat Sądu Gł.

1. Folwark Kieydzie nul 5 od W ilna n i  t ra k ­
cie L idzk im , nowo porządnie zabudow any. z Ati- 
s te ryą ,  3 ma Karczmami i fabryką Dachówki, ma 
obszernosci w jednym ohrembie włok 48 mor. ti , a 
puszczy to w a niey nad rzekrj Mereczanką włok 2З 
chat gruntowych 11 osiadłych, a 5 do osadzenia p u ­
stych.

1. Przypadła scheda z Exdy wizyi maiętnośći K ray- 
ska JW W . Bi ońców w Gubernii Mińskiey vt' P o ­
wiecie Wileyskim położonego, na JW . Badeniego 
Kadcy Stanu X twa Warszawskiego, zawieraiąca grun­
tu włok 5 morgów 10) lasu włoka 1 morgów 6 .  
chat poddanych dwie. Życzący nabyć pomiewiony 
Folwark łub schedę, ma się udać do W . Jerzego 
G utta  w domu własnym na Zamkowey ulicy mie­
szkaiącego.

t  W  $kut( k  D ekre tu  Sądu Głównego L itt :  Wileń: Depar- 
tsm entu  2go. w  roku przeszłym 1814 mca gbra 7 dnia na- 
stałego , Sąd taxatorsko ffixdy wizorski w terminie przez ten -  
ż^ Dekret oznaczonym dnia 7 9bra do majętności Łubianka 
zwanoy, w Ptt-cie Oezihieińkim Jeżącśy, dziedzictwa W , Fe- 
licyana Bienkuńskiego Szamb, byłego Dworu Poll; zjechaw- 
bzy , epebiaiąo reguły  łtemie»y moiętnosć Łubiankę pod ewo- 
ią  edminietracyą za ią ł , kopiią z Spraw i kom purtacyą w ce­
lu wyjaśnienia funduszów pod konkurs idących, jakoteż  i Jo-
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goj kredytów*! preteneyów na W c h  Kuratorach i samym Dzie­
dzicu Felicyanie Bienkuńakim Szamb, jak  równie na wszy- 
atkich etawaizcych i niestawaiaoyoh Kredytorach i jakiego­
kolwiek gatunku pretensorach , kom portacyą  wszystkich a 
wszelkich dowodów fundusz lub preteneye do onego w yka­
zu jących . pod rejestrem i datami do Kancelaryi Ziemek,ey 
P t tu  O rm iań sk ieg o  na dzień i  maja teraźnieyszego 1815 ro ­
ku z perey stency ą sześcio niedzielną, z wolnym mówieniem 
o iu ra m e n t  w następującym przypadnieniu Spraw y na w ier­
ność komportacyi przeznaczył, Komornikom wyznaczonym 
dokładny w ym iar uczynić polecił, 1 Sądy swoje texatorsko 
j£xdy wizorskie do dnia Igo 7bra bieżącego roku od roczy ł ,  
w  k tó rym  tetminie do oc.zewi.stey rozpraw y przystypić za­
deklarował — A przeto  iżby kezyścy wierzyciele i preten- 
eerowie W . Felicienn BieńkuńslHego w. wepumnionym wy- 
żev term in ie  do Sadu ffixdywizorsąiego sub amisione rei sta- 
wali # Kancelaryia" tegoż Sydu z obowiązku na siebie wło 
źonego przez  uinieyszą Awizacyiy w Gazecie K uryera  Li 
t^-wskieeo pomieszczoną ma Honor zawiadomić.

Jan  Sakowicz Regent Exdyw izorski —

1. Sad Taxatorsko- E x d y  w,żorski w skutek Dekretu Sydu 
Gł L it .  Wileń. wtórego Departamentu w roku 18*4 т я с а  
Xb’ra 18 dnia między K redytoram i zeszłego Andrzeja Hou- 

„lta a iego Sukcessorami i ich Opiekunami nastaługo w t e r ­
minie* oznaczonym , toiest dnia 4 febr. teraz. 1815 roku ad 
fundum maiętności Rubna w Pcie Wileń. położone у  z ja- 
rhawszy, spełnił inw entacyy, ustanowił ad m im stracyą , naa 
t v m ż e  m e ię tk ie m - -  Na w ie lk ie g o  ty tu łu  Krędytorech 1 
Pretensorach do messy funduszu zbiegających się 1 przeciw­
nie do teyże massy zawiniających lub wyświecić ona zdol- 
nv ch  Debitorach komportaoyjf, w ciygu tygodnia jednego, 
^ Ł z a w sz y  od dnia pierwszego aprila terazn. 1815 roku do 
L n c e l la ry i  Z iem. P.tu Wileń. pod winami sprzęciwienstwa 
eoełnić się powinny udecydpw eł, persystencyy sześdO- nie­
dzielną zam ierzył — Komornikom w ym iar  epełnic polecił 
"  - : Л д  ku oczewistey rozprawie dzień 15 ębre ozr.accył, 
w lakowym  czasie , iżby wszyscy W ierzyciele 1 Pretenso- 
rowie zeszłego Andrzeja  H .u w a l ta  do Sydu E xdyw izor-  
Ikiceo jawili »ię sub amissione rei zastregł , o czym  kanoel- 
Іагѵа Sadu Texatorsko - E x d y  wizorsfciego , strony interee- 
gowane przez ninieyszy aw,zacyy zawiadamia.

Jan  Sakowicz R egen t E x dyw izo rek i .

prawidła DelcretenT Remissyynym Sądu Głównego sobie poruczotie , 
w terminie z obwieszczenia przypadłym, dnia 3 febr. 1815 r rzeczo- 
ńego maiątku w komplecie z osób trzech złożonym (przy zmydywaniu 
się Deputata ze strony duchowney co do Kategoryi XX- Bazylianów 
Byteńskich odkomenderowanego ) zjechawszy. Akt Ezdywizyi roz­
począł, i przez naznaczenie administracyi komport.cyi wymiaru , 1 
jako tćź aktów inkwizycyi , kafkulacyi , i weryfikacyi , potradjćyi- 
nych , a następnie admimstracyyuych Possessoiaeh, czynność w pier­
wszym zjezdzie właściwą, zupełnie załatwił — dla spełnienia uzna­
nego wymiaru, i determinowaney komportacyi , oraz dla ostatecz­
nego tey Ezdywizyi ukończenia , zjazd powtórny do dnia 10 augu­
sta 1815 roku odłożył— a że wyż rzeczonym wyrokiem Reratuis- 
syynym , Sąd Głłny 2go Depart. dla wszystkich Kredytorów i pre- 
tensorów do maiątku W W. Rostockich przychodzić mogących, je- 
dnoczasową rozprawę w tey Exdywizyi naznaczył, i wszystkie рю- 
cedera ze wszystkich Juryzdykcyów z te ni i и Rostockiemi rozpoczęte 
wyiął, i One jednemu Urzędowi Exdywiżorskiemu ku rozsządzeuiu 
oddał, a to sub amissione wszelkich pret=n^vi , ktoby do tey Exdy- 
wizyi nie przechodził , przeto powodem takowego wyroku 2go De­
partamentu , Sąd Exdywizorski , wszystkich kredytorów i pretenso- 
rów do maiątku WW. Rostorkich IV, i roni ma- i Dziadkowicz przy­
chodzić, mogących , przez ninićyazą trzykrotną awizacyą zawiadamia, 
iżby w terminie powtórnego zjazdu, to iest 10 augusta 1815 rok“* 
ciź wszyscy kredytorowie i pretensorowie w maiątku Mirommie 
mil 2 od Słonima położonym z dowodami , pretensye i naleźnoście 
realizować mogąeemi , nie zawodnie stawili się. a kto z wyrażo­
nych Kredytorów lub pretensorów, w terminie 10 augusta na zjazd, 
powtórny naznaczonym , i przed ostatecznym Sprawy wzięciem do 
namowy, u Sądu Exdywizorskiego nie stanie, i dowodów ku Wspar­
ciu swey pretensyi , lub też należności nie złoży , ten wiecznemu 
upadkowi cały swóy interes podda i na zawsze utraci prawo do- 
pomnienia się satysfabcyi w onym , ostrzega s i ę T a k o w e  ogło­
szenie mocą poruczenia Sądu Exdywizorskiego urzędownie podaiąc 
podpisuię— -Józef Witkiewicz Ziemski i Grodzki Pttu Puczań: oraz 
Exdywizorski Sądowy Regent.
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2. Niiey podpisany na mocy zaniesionego manifestu w Sądzie 
Grodzkim Wilcńskku pod dniem 3 mi<*siąca febmaryj roku tera- 
żnieyszego na W. JP Wincentego Nowickiego Adwokata Powiatu 
Wileńskiego i wydanych po Jego Pozwów do Sądu Ziemskiego Wi­
leńskiego o powrót Papierów i zrzekaiąc się P-enipotenr wania 
w interessach moich , i cofaiąc mu wydaną Pleuipotencyą i wszel­
kie postanowienia, ostrzegam Publiczność, ażeby Debitorowie moi 
nieopłacali temuż W. JP. Nowi .kleniu żadnych summ, i układów 
żadnych o też summy i dalszy móy maiątek z nim nieczynili; ta­
kowe moie ostrzeżenie czyniąc, one własną moią ięką podpiszę.

Jan Korkuć Szamb. b. D- Pol.

,  N iżey podpisany w roku ominionym od Szlachetnego 
p io tra  i żony jego Ciszków, n a b y w c y  wiecznością kamie- 
.:ce w Mieście Wilnie pod N rem  103 położona jedynie dla 
pewności ewikeyi w ybytey  własności, oraz dalszych cię­
żarów ręcznego zawinienia -ummę rubli srebrnych 5 000 
a t e rm in e m  opłaty za la t  cz te ry  u siebie pozostawił, po- 
czem gdy  już wybycie połowy takowey kamienicy ze sto- 
nnia zeizłay Ciezkowey orz, z potomków oney zaprzeczonym 
zostało , oobok tego nad długi tabelią wyrażone, a przez m zey  
Г а и  lotnego płacone, dalszych duża liczba okazu,e się , przez

l a k o w e  w ydarzenie , gdy  nadal ma- sobie z a p o w ia d a n e  się 
w ielk ie  szkody i s traty z ty ch  powodów przez m o i e y « |  
wszech w obce komu o tern wn dziec należy zawiadamia 
- І razem zastrzega się, iżby ani w całości, ani w czę­

ści na po mieni on § summę Obligu wydanego nikt Aktorstwa 
J e n a b y w a r ,  J  też  na tey  fcewnosci m k t  naymmeyszey 
sum m TSzlachetnem u Ciszkowi ,nie k redytow ał , gdyż wszel­
kie s tra ty  ponieść się mogące sobie tyłku samemu przyp  - 
sać będzie winien. Jankiel Josielowicź Jog.eksa kowaniu prefcensyów do S<^du teg*->ż w,iłieslb J a k o w a  liu^c

2 W Guberni! Grodzieński^, w Powiecie Nowogrodzkim, oimilę 
3 miasta Powiatowego i tyiez od rzeki Niemna , przędą e s ę 

Folwark Sieliszcze, maiący dymów dwanaście, w których dusz mę - 
Ы° П =  ł u S w a  dwo,„ego pod g,tem m u .gw
In іаиѵоа 20 , Siana ukąszą się corocznie wozow 100. Zabudo 
L S Ł i ,  St.otloly i dotoe. Og,od • H"
гкѵппе. Areda karczemna czym dochodu zł-. 240. U włościan up ę 
wołowa i konna w komplecie gruntów i paszy S
»ad rzeką Swiciezią. - Ktoby chciał takowy maiątek -nabyć, rnoze 
Z  ó Z So L o w L  w każdym casie  ,  W. i ™  Hgcckm 
Regentem Grodz Nowogr: mieszkającym w Nowogródku.

2 Podaie się do wiadomości- i i  w Orangeryi Strumiłły za Ru­
dnicka bramą, za domem Z-welu poło.oney, znayduią się w ka- 
t!ym czasie do przedania ro-.n- r.-.-jiny treybhauzowe , uranzeryowe 
i g o d o w e ,  oraz w wazonach kwitnące roze , lewkonie Pe ne w ro­
żnych kolorach, fiałki , rezedy, hmteiisye , cybulki kwiatowe ho­
lenderskie , jako to - hyacynlhy, narcyzy 1 tulipany pełne, tuberozy, 
renunkuły i anemony etc. etc etc. ЫаЗІода ogrodowe r rożnych 
kwiatów.
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że z messy teyże JW \ Wołudk iwiczowey boriifikowaną bę­
dzie , zabeśpiecza. Dat ut suvra w Łazdunaoh. Józet Ku- 
czewski Prezes £ x d y w iz y i .  W in cen ty  Szukezta Exdyw izur.  
Stefan G ‘eczewicz Pi'sarz Grodz. P tu  Wileń. E x d y w izo r .  
Ignacy  Kłóczkowski P rezyden t  Dynebur. E xdy  wizor Ig n a ­
cy Ghomeki Sędzia Z iem . WileyJci Exdyw izor.  Leonard  
Krzywkowski Szamb. E x d y w . R-g*
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z. і§ тд  febr. 22 dnia Sąd Taxatorako - E x d y  wizor. mes­
sy J W W  Wołodkowiczów M ar. Guber. Mińck. po wysłu­
chaniu Głosów Produktow ych; tak samychże J W W . W o ­
łodkowiczów , jako też ,  stron n ie k tó ry c h ,  gdy  dabzyoh  
Kredytorów  stawaj«2cych przed  eobn nie w idzi,  zaiął się t y m ­
czasem czynnościami, W yrok  oczewisty poprzedzającemi , 
ze tym  aby od dnia 15 marca ,  wszyscy Kredytorowie o 
boyga JW W . Wołodkowiczów z dowodami jak nayśpiesztiiey 
stawali , powtórnie zawiadamia, nieioniey ostrzega wszyst­
kich Kredytorów JW . M ar. Wnłodkowiczowey, iż gdy  uka­
zem Rządow ym  Sekwestracya Hrabstwa lilii za dług ban­
kowy z ominionych r a t ,  tak  kap ita łu ,  iako też  procentu  
w zaległości na rubli ąseygn. 20.25Г kop. 67 i puł wyr o- 
szącego jest zapowiedziana , przez co w satysfakoyi tym że  
K redy to róm , staćby się mogło zam itrężenie , zapobiegając 
p rze to  t e m u ,  celem iedynie usi okoienia powyżizey żele- , 
głości bankowey, za zgodzeniem ,#ię niektóry uh K redy  to ­
rów obecnie znayduięcych s>ę, po stanowił, aby od przy r o ­
szących się preteneyów ciż Kredytorowie JW . W ołodkowi- 
czowey, od rubli Г50 srebr. n  b i 3 srebr. p rzy  pr-.du-

rency  
bini 
i  krój 
dały 
herbt

Maiątek Mironim , i Dziadkowrcze-. do WW- Rostockich na­
leżny., w Pttcie Słonimskim położony, przez wyrok Remmrssymy Są­
du Głłen. 280 Departamentu Guberń. Gredzien w r. 1814 8bra 5 
dnia zapadły, przeznaczony został , na taxę i Exdyw,zyą , pro In- 
stantia W. Franciszka Roetcxkieg.o Sędziego Granicznego Słonim. 
i uizvtym, tiy if  Elid у wizy i iest poruczony dział pomiemonego ma- 
: J , tu nri-edzy WW. Rostockich . jak równie załatwienie kwestyow 
z W W Jui.ewieżami idącemi pretensorami do Miromma, w rzsczy 
п Л о т р т о т і з  niegdyś opisaney. -  Urząd Eidywł.orski spełmaiąc

3 Zszedł z tego św ia ta ,  w Gubernii Mińslciey. Powicie 
Boryseowskim , we Mscizu 27 grudnia zeszłego roku, X iąd ź  
Franciszek  Placyd Prz> tocki Prałat Kanclerz Kapituły-Miny 
skiey, powszechnie żałowany od wszystkich , jako m ąż pe­
łen "religii, moralności , i g runtow nego oświecenia. T es ta ­
m entem  swoim przed trzem a miesiącami własnoręcznie na­
p isa n y m , całkowity swóy maiątek summowny, oraz sprzęt 
wszelki różnym zupełnie us tronnym  rozp isa ł,  i nas do 
E x eku to rs tw a  wezwał i obowiązeł. Spełniając tę zaufania 
i przyjaźni powinność , że do rozdzielenia , i każdemu za­
pisanych summ oddania na dniu 8 mca M arca teraźm ey- 
zego roku w Mińsku przystąpim , wszystkich pre tenden tów  
i Sukcessorów, słowem mogących jakąkolwiek rościć pre- 
tenayą  do maiątku zeszłego Xiędza Prałata V rze tu ck ieg o , 
p rzez trzy k ro tn ą  w }>uryerze Litewskim pubirketę uwiada 
miamy. —  Datt^ roku 1815 mce februerii 8 dnia. Joze 
Slizień Marszałek b. P t tu  Boryezowskiegn. — Adam  Cho­
cianowski Sędzia Granicz. Borysowski E xekn to r .  Xnąda 
G abryel Żyćhowekl Pleban Dziedziłowicki Kauonik Mimki.


